

Câmara Municipal de Nazaré da Mata - PE Casa Joaquim Nabuco

DECRETO LEGISLATIVO Nº 02/2022.

Outorga o Título de Cidadão Honorário do Município de Nazaré da Mata-PE ao <u>Desembargador</u> <u>Dr. RICARDO DE OLIVEIRA PAES BARRETO</u>, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA-PE - DECRETA:

ART. 1º - Fica concedido o Título de CIDADÃO HONORÁRIO DO MUNICÍPIO DE NAZARÉ DA MATA-PE ao Dr. RICARDO DE OLIVEIRA PAES BARRETO, em reconhecimento à relevância dos serviços prestados a cidadania, a magistratura brasileira, a segurança jurídica e ao bem-estar social do povo Pernambucano e, principalmente, dos munícipes de Nazaré da Mata e da Região Mata Norte do Estado de Pernambuco.

- ART. 2º- A honraria de que trata o artigo anterior, será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pela Presidência da Câmara Municipal, especialmente para este fim.
- ART. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nazaré da Mata-PE, em 08 de fevereiro de 2022.

ARCISO RODRIGUES DO MASCIMENTO

- PRESIDENTE-

ADJAIR PEREIRA DA SILVA

- VICE-PRESDEINTE-

EL ANTONIO BERTO DA SILVA

- SECRETARIO-